
 Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 
9/14 i 2/15 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 21. veljače 2018. godine,     
d o n o s i  

 
 
 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
 
 

 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta na 
području grada Zadra, prema tekstu u privitku, i upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i 
donošenje. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 

KLASA: 210-01/18-01/01 
URBROJ: 2198/01-2-18-2 
Zadar,  21. veljače 2018. 
 
 

    
    
 GRADONAČELNIK 

 

            Branko Dukić, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14 i 2/15 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na __. sjednici, 
održanoj  dana ___________ 2018. godine,  donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta na području Grada Zadra 

 
 

 
Članak 1. 

      Ovom Odlukom osniva se Vijeće za prevenciju kriminaliteta na području Grada Zadra (u 
daljnjem tekstu: Vijeće za prevenciju).  
 

Članak 2. 
 
Vijeće za prevenciju čine: 
-              Gradonačelnik Grada Zadra, predsjednik 
-              Načelnik PU Zadarske, zamjenik predsjednika 
-              Predstavnik pravosudnih tijela  
-              Predstavnik Županijskog državnog odvjetnika 
-              Pročelnik Ureda Gradonačelnika 
-              Pročelnik UO za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
-              Pročelnik UO za gospodarenje gradskom imovinom 
-              Pročelnik UO za odgoj i školstvo  
-              Pročelnik UO za socijalnu skrb i zdravstvo   
-              Ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo Zadar 
-              Ravnatelj Centra za socijalnu skrb Zadar 
-              Predsjednik kolegija ravnatelja osnovnih škola 
-              Predsjednik kolegija ravnatelja srednjih škola 
-              Direktor Turističke zajednice Zadar 
-              Predstavnik Športske zajednice Grada Zadra 
-              Predstavnik Sveučilišta u Zadru 
-              Predsjednik Savjeta mladih 
 

Članak 3. 
Vijeće za prevenciju nadležno je za donošenje i provedbu programa prevencije 

kriminaliteta na području Grada Zadra putem partnerstva i zajedničkog planiranja i djelovanja 
tijela javne vlasti, javnih službi, udruga građana, gospodarskih subjekata i samih građana 
zainteresiranih za sigurnost i mir u svom gradu. 

 
Članak 4. 

     Program prevencije iz prethodnog članka odnosi se na mjere i aktivnosti koje su vezane 
uz suzbijanje svih oblika nasilja i zlostavljanja zatim suzbijanje delikvencije djece, maloljetnih 
i mlađih punoljetnih osoba, suzbijanje zlouporabe opojnih droga i alkohola te poduzimanje 
drugih mjera i radnji radi zaštite sigurnosti građana, materijalnih dobara i zajednice u cjelini. 
 

 
Članak 5. 

Vijeće za prevenciju u postupku donošenja i provedbe programa prevencije može oformiti 
privremene, specijalističke timove s ciljem istraživanja pojavnosti i prevalencije pojedinih 
društvenih fenomena vezanih za stanje kriminaliteta te iznalaženja rješenja za njihovo 
suzbijanje. 

 
 
 



Članak 6. 
Gradonačelnik Grada Zadra u svojstvu predsjednika Vijeća za prevenciju donosi rješenje 

o imenovanju članova Vijeća.  
Članovi Vijeća za prevenciju imenuju se na vrijeme od četiri godine, a ista osoba može 

biti ponovno birana za člana Vijeća. 
Član Vijeća za prevenciju može biti razriješen i prije isteka mandata, na vlastiti zahtjev ili 

zbog neaktivnosti odnosno neodazivanja na sastanke Vijeća. 
                                                    
 
                                                             Članak 7. 
Konstituirajuću sjednicu Vijeća za prevenciju saziva predsjednik te predlaže dnevni red, 

rukovodi sjednicom i potpisuje sve akte koje donosi Vijeće. 
U slučaju odsutnosti predsjednika Vijeća zamjenjuje ga zamjenik predsjednika. 
 
 

   Članak 8. 
     Vijeće za prevenciju sastaje se prema potrebi, a najmanje jedanput u tri mjeseca. Poziv s 
materijalima za sjednice Vijeća dostavlja se tri dana prije održavanja sjednice, a u 
opravdanim slučajevima može se sazvati i putem telefona. 
     Raspravljajući po pojedinim pitanjima iz svoje nadležnosti Vijeće za prevenciju donosi 
zaključke, preporuke i  druge akte, a o čemu se odlučuje natpolovičnom većinom nazočnih 
članova Vijeća. 
 

   Članak 9. 
     Vijeće za prevenciju jednom godišnje podnosi Izvješće o radu Gradskom vijeću.  
 
 

Članak 10. 
Članovi Vijeća za prevenciju nemaju pravo na naknadu za rad u Vijeću. 

 
 

 Članak 11. 
Administrativne, tehničke i stručne poslove  za Vijeće za prevenciju obavlja Upravni odjel 

za socijalnu skrb i zdravstvo. 
            

     Članak 12. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Vijeća za prevenciju 
socijalno – devijantnog ponašanja  Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj: 4/09). 
 

     Članak 13. 
      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana  od dana objave  u „Glasniku Grada Zadra“. 
 
 
 
 
KLASA:210-01/18-01/01 
URBROJ:2198/01-1-18- 
Zadar, _______ 2018. godine 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
             PREDSJEDNIK 
 
                        Zvonimir Vrančić,  dr.med. 
 


